

**Gradinita nr. 20**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Lucrari de reparatii generale**

Valoarea de deviz 136 880,44 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	62,6492	56,00	3 508,36
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	35,235	56,00	1 973,16
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	176,88	56,00	9 905,28
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	14,068	56,00	787,81
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	29,68	56,00	1 662,08
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	56,54	56,00	3 166,24
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	11,88	56,00	665,28
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	17,93	56,00	1 004,08
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	55,745	56,00	3 121,72
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	19,04	56,00	1 066,24
11.	7212030022700	Sudor	h-om	0,55	56,00	30,80
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	10,45	56,00	585,20
13.	7422010060100	Timplar	h-om	3,996	56,00	223,78
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	108,972	56,00	6 102,43
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,386	56,00	77,62
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	149,3274	56,00	8 362,33
<b>Total manopera</b>						<b>42 242,40</b>

**Materiale:**

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,825	0,00	0,00
2.	1111000100020	Intrerupator	buc	1,00	15,00	15,00
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,022	0,00	0,00
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,0768	190,00	394,59
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,924	190,00	175,56
6.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	3,322	28,00	93,02
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	0,00	0,00
				3,915	3,00	11,74
8.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0013	0,00	0,00
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 096,40	0,50	1 048,20
10.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	4,80	999,96	4 799,81
11.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,60	1 180,00	4 248,00
12.	2051142950700	Dibluri	buc	4,00	0,95	3,80
13.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	31,20	0,95	29,64
14.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	2,20	0,00	0,00
15.	2320166200729	Parchetin	l	0,044	0,00	0,00

16.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,80	75,00	135,00
17.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,5904	75,00	44,28
18.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	24,90	23,00	572,70
19.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	7,568	28,50	215,69
20.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	22,52	24,00	540,48
21.	24302261000001	Fuga	kg	45,5254	24,00	1 092,61
22.	2430226101010	Grund cu cuar "Betogrund"	kg	56,44	28,00	1 580,32
23.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	1,29	28,00	36,12
24.	2430226101234	Grund preadez tip M	kg	0,088	0,00	0,00
25.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	1,54	11,50	17,71
26.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,63	26,50	16,70
27.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,132	19,70	2,60
28.	2430226109080	Diluant preadez	kg	0,132	33,00	4,36
29.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,044	0,00	0,00
30.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,044	23,50	1,03
31.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	11,10	11,00	122,10
32.	2462106110431	Preadez 300 NII 2829-74	kg	0,33	4,30	1,42
33.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	0,40	0,50	0,20
34.	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,40	0,50	0,20
35.	2513736621482	Banda izolanta	m	7,632	0,00	0,00
36.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	7,824	11,39	89,12
37.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	2,448	11,39	27,88
38.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	23,10	5,42	125,20
39.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	2,448	116,66	285,58
40.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	16,065	12,25	196,80
41.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	2,3625	0,00	0,00
42.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	81,40	6,50	529,10
43.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,184	704,97	129,71
44.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	403,20	3,42	1 378,94
45.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,87	0,00	0,00
46.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,55	0,00	0,00
47.	2652102100713	Var pasta	m3	1 000,92	1,56	1 561,44
48.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	m3	0,0182	2,50	0,05
49.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	19,80	0,00	0,00
50.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,60	0,00	0,00
51.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	3,433	3,20	10,99
52.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	528,36	1,80	951,05
53.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie 30*30	m2	82,5987	4,58	378,30
54.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	62,823	1,80	113,08
55.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	84,4764	115,00	9 714,79
56.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	22,66	208,32	4 720,53
57.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	0,091	0,00	0,00
58.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	2,43	0,00	0,00
59.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	kg	89,10	3,58	318,98
60.	274062000080	Armatura A1	kg	59,792	3,58	214,06
			kg	246,642	3,66	902,71
			kg	0,044	0,00	0,00
			buc	41,31	3,00	123,93
			kg	7,20	5,15	37,08

61.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,55	14,50	7,97
62.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	2,40	158,33	379,99
63.	2743123549027	Coltare din aluminiu	m	13,00	2,67	34,71
64.	2746167335101	Priza bipolară	buc	1,00	25,00	25,00
65.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	55,00	22,40	1 232,00
66.	2811236306200	Grila din PVC	buc	1,00	17,50	17,50
67.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	13,125	0,00	0,00
68.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	2,00	5,50	11,00
69.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	2,3625	0,00	0,00
70.	2873122000751	Piese forjate	kg	6,5625	5,50	36,09
71.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,184	0,00	0,00
72.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	kg	0,275	32,50	8,94
73.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	111,792	0,85	95,02
74.	2874117302563	Armatura etanse sau impermeabila 60 W pentru plafon, complet echipata	buc	4,00	0,85	3,40
75.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	buc	2,00	58,00	116,00
76.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	kg	0,15	0,00	0,00
77.	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	buc	3,15	1,17	3,69
78.	3150145100143	Lampa incandescenta fluorescenta sau cu vapori de mercur	m	27,0375	11,33	306,33
79.	4011106202741	Energie electrica	buc	2,10	4,08	8,57
80.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	kw	4,04	0,00	0,00
81.	4100126202818	Apa	m3	6,9224	0,00	0,00
82.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	m3	2,6034	0,00	0,00
			buc	7,90	0,00	0,00
		<b>Total materiale de constructii</b>		7,20	5,00	36,00
		<b>Utilaje de constructii:</b>				<b>39 334,40</b>

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,0377	10,00	10,38
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,6765	10,00	36,77
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,3288	0,00	0,00
4.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,768	5,00	3,84
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,104	0,00	0,00
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,448	10,00	64,48
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,525	5,00	7,63
8.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	2,7875	5,00	13,94
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,44	5,00	2,20
10.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,16	2,13	0,34
11.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,66	8,25	5,45
			h-ut	0,1273	5,00	0,64
		<b>Total utilaje de constructii</b>		0,4987	5,00	2,49
						<b>148,14</b>

Total	lei	81 724,94
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	9 504,54
Transport	7,00 %	2 753,41
Cheltuieli de regie	14,50 %	13 627,52
Beneficiu	6,00 %	6 455,92